別紙１

庄内柿の新規作付・改植・補植用苗木への助成

実績報告書 兼 申請書

令和６年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

（住所）

（組合員コード）

（氏名）

（電話番号）    －    －

下記の通り種苗を購入しましたので関係書類を添えて申請致します。

尚、助成金につきましては、下記指定口座に入金下さいますようお願い致します。

１．導入内容（金額：税込）

品目 種別 品種
購入

年月日
購入先 購入数量 購入金額

助成金額

（百円未満切捨て）

助成
率

庄
内
柿

新規

作付

平核無

刀根早生

本 円 円

100％

改植

補植

平核無

刀根早生

本 円 円

80％

※１．苗木代の 100％助成は新規作付者及び組合員加入５年以内の生産者（担い手）を対象とする。

※２．苗木代の 80％助成は、庄内柿の改植・補植を行う既存生産者を対象とする。

２．助成金振込指定口座

支所 口座名義 種別 口座№

３．添付書類

①種苗購入を証明する「購買品ご利用明細書兼請求書」等（金額の記載がない納品書等は不可）

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長

〒

別紙２

花卉を新規作付・拡大作付する生産者への種苗助成

実績報告書 兼 申請書

令和６年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

（住所）

（組合員コード）

（氏名）

（電話番号）    －    －

下記の通り種苗を購入しましたので関係書類を添えて申請致します。

尚、助成金につきましては、下記指定口座に入金下さいますようお願い致します。

１．導入内容（金額：税込）

 種別 品目
購入

年月日
購入先 購入数量 購入金額

助成金額

（百円未満切捨て）

助成
率

花
卉

新規

作付

ストック

トルコギキョウ

キク類

枚 円 円

100％

拡大

作付

ストック

トルコギキョウ

キク類

枚 円 円

80％

※１．苗木代の 100％助成は新規作付者及び組合員加入５年以内の生産者（担い手）を対象とする。

※２．苗木代の 80％助成は、花卉の拡大作付を行う既存生産者を対象とする。

２．助成金振込指定口座

支所 口座名義 種別 口座№

３．添付書類

①種苗購入を証明する「購買品ご利用明細書兼請求書」等（金額の記載がない納品書等は不可）

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長

〒

別紙３

園芸振興品目の新規作付・拡大作付に対する種苗助成

実績報告書 兼 申請書

令和６年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

（住所）

（組合員コード）

（氏名）

（電話番号）    －    －

下記の通り種苗を購入しましたので関係書類を添えて申請致します。

尚、助成金につきましては、下記指定口座に入金下さいますようお願い致します。

１．導入内容（金額：税込）

品目 種別
作付

面積

購入

年月日
購入先 購入数量 購入金額

助成金額

（百円未満切捨て）

助成
率

新規

作付

ａ

坪

枚・㎏・袋・本 円 円

100％

拡大

作付

ａ

坪

枚・㎏・袋・本 円 円

80％

（1）長ねぎ栽培は露地ねぎ作付面積 10a以上、きゅうり、軟白ねぎ、ミニトマト作付面積 60坪以上の、出

荷を目的とした新規作付・拡大作付を行う生産者を対象とする。

（2）作付面積 アスパラガス 5a、ニラ 2a、里芋 10a、枝豆 10a以上の出荷を目的とした新規作付・拡大作

付を行う生産者を対象とする。

（3）苗木代の 100％助成は新規作付者及び組合員加入５年以内の生産者（担い手）を対象とする。

（4）苗木代の 80％助成は、園芸振興品目の拡大作付を行う既存生産者を対象とする。

２．助成金振込指定口座

支所 口座名義 種別 口座№

３．添付書類

①種苗購入を証明する「購買品ご利用明細書兼請求書」等（金額の記載がない納品書等は不可）

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長

〒

別紙４

令和６年度 きゅうり・長ねぎ（露地・軟白）及び振興品目の収量増加

（反収向上）・高温対策を目的とした整備への助成  計画書
令和６年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

                          〒

      （住所）

                        （組合員コード）

      （氏名）

      （電話）   －   －

  貴組合が実施する「令和６年度 きゅうり・長ねぎ（露地・軟白）及び振興品目の収量増加（反

収向上）・高温対策を目的とした整備への助成」について、下記の通り関係書類を添えて、計画

書を提出致します。

記

  １．導入計画作付品目・設備・機械・事業費（※マルチ等消耗品は対象外とする。税込 55万円まで）

作付品目 導入計画設備・機械 事業費（税込）

円

助成割合 事業費の 30％（百円未満切り捨て） 円

差引 ： 自己資金 ・ 借入れ（資金名：                  ） 円

２．導 入 時 期                  ※1経営体当たりの助成上限 500千円

設備（資材・機械）名 導入時期 設備（資材・機械）名 導入時期

  年   月   日   年   月   日

  年   月   日   年   月   日

３．成果目標

下記の事業計画における該当品目の販売額が 10％以上拡大すること

  ４．事業計画

作付品目 項目 単位 現 況 導入後
成果目標達成の

内容を記入

対
象

作付面積 ａ

 生 産 量 本・㎏

販 売 額 円

作付面積 ａ

 生 産 量 本・㎏

販 売 額 円

５．添付書類 ①見積書

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長

別紙４-１

令和６年度 きゅうり・長ねぎ（露地・軟白）及び振興品目の収量増加

（反収向上）・高温対策を目的とした整備への助成  申請書
令和  年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

 〒

      （住所）

          （組合員コード）

      （氏名）

      （電話）   －   －

  貴組合が実施する「令和６年度 きゅうり・長ねぎ（露地・軟白）及び振興品目の収量増加（反

収向上）・高温対策を目的とした整備への助成」について、計画書の通り事業が完了しましたの

で、関係書類を添えて助成金を申請致します。

  尚、助成金につきましては、下記指定口座に入金くださいますよう、お願い致します。

記

 １．収支精算書

    ①収入の部

区分 本年度精算額 備考

ＪＡ助成金

助成率：30％（百円未満切捨て）

その他

円

自己資金

借入金

合計

    ②支出の部             ※1経営体当たりの助成上限 500千円

区分 本年度精算額 備考

事業費

円

合計 円

 ２．助成金振込指定口座

支所 口座名義 種別 口座№

３．添 付 書 類

   ①「購買品ご利用明細書兼請求書」等（金額の記載がない納品書等は不可）

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長

別紙５

令和６年度 施設園芸生産性改善助成 申請書

（  土 壌 消 毒 助 成  ）  令和６年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

                         〒

          （住所）

                      （組合員コード）

          （氏名）

          （電話）   －   －

 貴組合が実施する「令和６年度施設園芸生産性改善助成」について、下記内容のとおり実施して

おりますので、関係書類を添えて助成金を申請致します。

 尚、助成金につきましては、下記指定口座に入金くださいますよう、お願い致します。

記

１．実施内容

施設№ 品目 ※実施年月日 施設の場所 面積（坪） 使用薬剤・資材名

①  年  月  日  坪

②  年  月  日  坪

③  年  月  日  坪

④  年  月  日  坪

⑤  年  月  日  坪

※対象期間以外は該当しません。

２．決  算                            （金額：税込）

使用薬剤・資材名 容量 購入数量 単価 購入金額
助成金額

（百円未満切捨て）
助成率

   円 円 円

購入金額の

３０％

   円 円 円

   円 円 円

   円 円 円

計    円 円

 ３．助成金振込指定口座

支所 口座名義 種別 口座№

４．添付書類

   ①資材購入を証明する「購買品ご利用明細書兼請求書」(写)等。

②令和６年度施設園芸生産性改善助成 事後報告書 （※収穫後提出）

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長

別紙６

令和６年度 庄内柿防雹ネット導入支援助成  実績報告書 兼 申請書

令和  年  月  日

庄 内 た が わ 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男 様

 〒

      （住所）

          （組合員コード）

      （氏名）

      （電話）   －   －

  貴組合が実施する「令和６年度庄内柿防雹ネット導入支援助成」について、下記の通り事業が

完了しましたので、関係書類を添えて助成金を申請致します。

  尚、助成金につきましては、下記指定口座に入金くださいますよう、お願い致します。

記

 １．収支精算書

    ①収入の部

区分 本年度精算額 備考

ＪＡ助成金（ 助成率：   ％ ）
円

合せて 50％の範囲内

協議会助成（ 助成率：   ％ ）
円

その他
円

自己資金 ・ 借入金

合計（ 助成率：50％ ）
円

    ②支出の部

区分 本年度精算額 備考

事業費
円

合計
円

 ２．助成金振込指定口座

支所 口座名義 種別 口座№

３．添 付 書 類

   ①「購買品ご利用明細書兼請求書」等（金額の記載がない納品書等は不可）

専務
（常務）

営農販売部長 園芸特産課長 園芸特産係長 支所長 営農課長